[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от 27 октября 2015 г. № 124
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ

Департамента образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа
от 19.02.2015 № 36
Руководствуясь статьей 95.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 36.1 Основ законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, с целью проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 19.02.2015 № 36 «Об общественном совете при Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа» (далее - приказ) пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Возложить на общественный совет при Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа функции общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также функции общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.».
2. Внести в Положение об общественном совете при Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденное приказом, следующие изменения:
1) дополнить пункт 4 подпунктом 3 следующего содержания:

«3) проведение независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры (далее - НОК).»;

2)  пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Основными функциями Общественного совета являются:

1) проведение общественных экспертиз проектов законов и иных нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, в том числе  разрабатываемых Департаментом в сферах его деятельности;

2) внесение предложений по совершенствованию деятельности Департамента;

3) участие в организации и проведении тематических мероприятий, конференций, «круглых столов», семинаров, дискуссий с привлечением представителей общественности, профессионального сообщества;
4) определение перечней организаций, осуществляющих образовательную деятельность, организаций культуры, в отношении которых проводится НОК;

5) формирование предложений для разработки технических заданий для организации-оператора, принятие участия в рассмотрении проектов документации о закупках работ, услуг, а также проектов государственных контрактов, заключаемых Департаментом с организацией-оператором;

6) установление при необходимости критерий НОК (дополнительно к установленным пунктом 4 статьи 95.2 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», абзацем вторым статьи 36.1. Основ законодательства Российской Федерации о культуре, критериям);

7) проведение НОК с учетом информации, представленной организацией-оператором;

8) представление в Департамент результатов НОК, а также предложений об улучшении их деятельности.
9) осуществление иных функций в целях реализации задач, возложенных на Общественный совет настоящим Положением.».
Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                                     Г.Б. Медведева